

DODATOK č. 3 k ZMLUVE O DIELO

zo dňa 11.03.2022 uzatvorenej podľa § 536 a nasl.
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „ObchZ“)
na stavbu: „ČOV HUNCOVCE II. ETAPA“

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Názov:	Obec Huncovce
Sídlo:	Hlavná 29/2, 059 92, Huncovce
Zastúpený:	Ing. Peter Majerčák, starosta obce
Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvy:	Ing. Peter Majerčák
vo veciach technických:	Ing. Peter Majerčák
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK58 5600 0000 0016 1489 2001
IČO:	00 326 232
DIČ:	2020697151
Kontakt:	+421 911 728 366
e-mail:	starosta@huncovce.sk
url:	https://www.huncovce.sk/

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Názov:	CEDIS s.r.o.
Sídlo:	Vajnorská 100/A, 831 04 Bratislava
Zastúpený:	Ing. Jozef Miček, konateľ spoločnosti
Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvy:	Ing. Jozef Miček
vo veciach technických:	Ing. Adam Suja
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky
IBAN:	SK21 1111 0000 0015 0502 7000
IČO:	50 607 383
DIČ:	2120408675
IČ DPH:	SK2120408675
Kontakt:	+421 02 232 609 930
e-mail:	cedis@cedissk.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne len „Zmluvné strany“)

Článok 1

Úvodné ustanovenia

- 1.1 Zmluvné strany v súlade s ObchZ uzatvorili dňa 11.03.2022 Zmluvu o dielo v znení neskorších dodatkov (ďalej aj ako „Zmluva“), a to na predmet zákazky s názvom „ČOV HUNCOVCE II. ETAPA“ (ďalej aj ako „Dielo“), na základe výsledku verejného obstarávania vyhláseného Objednávateľom v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).
- 1.2 Podľa Článku 17 ods. 17.2 Zmluvy je Zmluvu možné meniť a dopĺňať výlučne na základe dohody zmluvných strán formou vzostupne číslovaných písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a uzavretých v súlade s platnými právnymi predpismi, a to najmä zákonom o verejnom obstarávaní.
- 1.3 Zmluvné strany sa v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) ZVO dohodli na uzatvorení Dodatku č. 3 k Zmluve (ďalej aj ako „Dodatok“) za podmienok stanovených v tomto Dodatku.

Článok 2 Predmet Dodatku

- 2.1 Predmetom tohto Dodatku je zmena, ktorá vyplynula v zmysle ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) ZVO v súvislosti s výskytom disproporcie v údajoch definovaných v súťažných podkladoch a uvedených v projektovej dokumentácii Objednávateľa a skutočným stavom a v neposlednom rade aj v súvislosti so vznikom nepredvídateľných okolností a neodvratiteľných udalostí („*vis major*“ a pod.), ktoré mali následný vplyv na samotnú vykonateľnosť nevyhnutných technologických postupov pri realizácii Diela, pričom ich potrebu nebolo možné predvídať ani pri vynaložení najväčšej možnej odbornej starostlivosti a všetkého úsilia zo strany Zhotoviteľa alebo Objednávateľa. Zmena súvisí so zisteným skutočným stavom a nemá vplyv na pôvodný charakter Zmluvy, bezprostredne súvisí s vykonávaným Dielom, vykonanie je nevyhnutné pre ďalšie plnenie Zmluvy, plnenie poskytuje Zhotoviteľ, pričom zmena Zhotoviteľa Diela nie je možná z ekonomických alebo technických dôvodov a spôsobila by Objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatné zvýšenie nákladov.
- 2.2 V nadväznosti na vyššie uvedené ako aj na vzájomne rokovanie sa Zmluvné strany dohodli na nasledovných zmenách Zmluvy:
- a) V súlade s Článkom 8 ods. 8.9 Zmluvy sa Článok 8 ods. 8.1 Zmluvy ruší v plnom jeho rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:
„8.1 Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na celkovej cene za riadne vykonané dielo v sume :
313 831,05 EUR bez DPH
62 766,21 EUR (20% DPH)
376 597,26 EUR s DPH
slovom: tristosedemdesiatšesťtisícpäťstodevätidesiatsedem EUR a dvadsaťšesť centov s DPH.
K cene bude účtovaná DPH podľa platných právnych predpisov.“
- b) S poukazom na Článok 2. bod 2.1 tohto Dodatku a v spojitosti s Článkom 17 bod 17.5 písm. b) Zmluvy sa časť Zmluvy podľa Článku 17 bod 17.5 písm. b) Zmluvy – príloha č. 2 – ocenený Výkaz výmer/Rozpočet, dopĺňa Prílohou č. 1 tohto Dodatku – príloha č. 2 – ocenený Výkaz výmer/Rozpočet – Doplnenie navyše práce.
- 2.3 Ostatné ustanovenia zmluvy a príloh týmto Dodatkom nedotknuté zostávajú nezmenené v platnosti a účinnosti.

Článok 3 Záverečné ustanovenia

- 3.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jeho zverejnení.
- 3.2 Prílohou tohto Dodatku je:
- Príloha č. 1 – ocenený Výkaz výmer/Rozpočet – Doplnenie navyše práce.
- 3.3 Tento Dodatok bol vypracovaný v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Zhotoviteľ obdrží 2 rovnopisy a Objednávateľ obdrží 2 rovnopisy.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, a na znak súhlasu tento Dodatok slobodne, vážne a bez nátlaku podpísali.

V Bratislave, dňa 24.10.2022

V Huncovciach, dňa 26.10.2022

Za Zhotoviteľa

Za Objednávateľa:

CEDIS s.r.o.
Ing. Jozef Miček
konateľ spoločnosti

Obec Huncovce
Ing. Peter Majerčák
starosta obce

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: ČOV Huncovce II. Etapa
Objekt: Dodatok č.3_naviac práce

Objednávateľ: Obec Huncovce
Zhotoviteľ: CEDIS s.r.o. Bratislava
Miesto:

Spracoval:
Dátum: 14.10.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
A	Vyspádovanie nádrže	4 269,37	853,87	5 123,24
B	Dodávka a montáž lávky pre DN II. Etapa	2 780,00	556,00	3 336,00
D	Náter pôvodného zábradlia	598,00	119,60	717,60
E	Prestupy_naviac práce	1 539,90	307,98	1 847,88
F	Rezanie (zväčšovanie) otvoru pre čerpadlá	259,23	51,85	311,08
G	Rezanie (zväčšovanie) otvoru pre hrablicový kôš	380,20	76,04	456,24
H	Jama pre hrabličkový kôš (úprava dna čerpacej stanice)	657,74	131,55	789,29
I	Mamutka prebytočného kalu I. Etapa	5 355,00	1 071,00	6 426,00
J	Zámena pôvodných hrabíc z projektu za vytáhovací hrablicový kôš s pätkou pre zdvíhacie zariadenie	1 720,75	344,15	2 064,90

Celkom

17 560,19 €

3 512,04 €

21 072,23 €

ROZPOČET

Stavba: ČOV Huncovce II. Etapa
Objekt: SO 02 - ČOV II. Etapa - Nádrže
Časť: A - Vyspádovanie nádrže

Objednávateľ: Obec Huncovce
Zhotoviteľ: CEDIS s.r.o. Bratislava
Miesto:

Spracoval:
Dátum: 14.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 4 269,37

2 Zakladanie 3 142,36

1	275351215.S	Debnenie vyspádovania nádrže, zhotovenie-dielce	m2	27,174	16,13	438,32
2	275351216.S	Debnenie vyspádovania nádrže, odstránenie-dielce	m2	27,174	2,94	79,89
3	457311127	Vyrovnávací alebo spádový betón C 25/30 vrátane úpravy povrchu	m3	23,895	109,82	2 624,15

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 175,43

4	611461115	Príprava vnútorného podkladu BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	m2	53,160	3,30	175,43
---	-----------	---------------------------------------------------------------------------	----	--------	------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 881,60

5	959941112.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M10/65/165 mm	ks	32,000	27,55	881,60
---	-------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	-------	--------

99 Presun hmôt HSV 69,98

6	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	58,313	1,20	69,98
---	-------------	----------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	------	-------

Celkom 4 269,37

ROZPOČET

Stavba: ČOV Huncovce II. Etapa

Časť: B - Dodávka a montáž lávky pre DN II. Etapa

Objednávateľ: Obec Huncovce

Zhotoviteľ: CEDIS s.r.o. Bratislava

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1		Dodávka lávky pre DN II. etapa – 2400€ bez DPH	ks	1,000	2 400,00	2 400,00
2		Montáž lávky pre DN II. etapa – 380€ bez DPH	ks	1,000	380,00	380,00

Celkom

2 780,00



ROZPOČET

Stavba: ČOV Huncovce II. Etapa
Objekt: SO 02 - ČOV II. Etapa - Nádrže
Časť: D - Náter pôvodného zábradlia

Objednávateľ: Obec Huncovce
Zhotoviteľ: CEDIS s.r.o. Bratislava
Miesto:

Spracoval:
Dátum: 14.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV **Práce a dodávky PSV** **598,00**

783 **Nátery** **598,00**

1	783101812.S	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou	m2	25,000	1,95	48,75
?	783271001.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním.- 105µm	m2	25,000	21,97	549,25

Celkom **598,00**

ROZPOČET

Stavba: ČOV Huncovce II. Etapa
Objekt: PS1a - strojnotechnologická časť
Časť: E - Prepusty_naviac práce

Objednávateľ: Obec Huncovce
Zhotoviteľ: CEDIS s.r.o. Bratislava
Miesto:

Spracoval:
Dátum: 14.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	DN200	prestup DN200 pre vzduch na mamutku VK II. Etapa,	ks	1,000	143,80	143,80
2	DN250	prestupy medzi nitrifikáciou a nitrifikáciou II. Etapa	ks	2,000	162,56	325,12
3	DN180	prestupy pre odpadovú vodu z rozdeľovacieho objektu do denitrifikácie I. a II. Etapa	ks	2,000	133,90	267,80
4	DN150	prestupy pre vzduchové rozvody 4x DN150, 1ks dúchadlo, 2x ČS, 1x prev. Budova, 3x kalojem,	ks	7,000	114,74	803,18
5	DN180	prestupy pre mamutku PK I. etapam zarátané v samotnej mamutke !!!	ks	3,000	0,00	0,00

Celkom

1 539,90

ROZPOČET

Stavba: ČOV Huncovce II. Etapa

Objekt: SO 02 - ČOV II. Etapa - Nádrže

Časť: F - Rezanie (zväčšovanie) otvoru pre čerpadlá

Objednávateľ: Obec Huncovce

Zhotoviteľ: CEDIS s.r.o. Bratislava

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

259,23

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

259,23

2	971055008.S	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 150 mm stenovou pilou -0,01800t	m	3,000	86,41	259,23
---	-------------	--------------------------------------------------------------------------------	---	-------	-------	--------

Celkom

259,23

ROZPOČET

Stavba: ČOV Huncovce II. Etapa

Objekt: SO 02 - ČOV II. Etapa - Nádrže

Časť: G - Rezanie (zväčšovanie) otvoru pre hrablicový kôš

Objednávateľ: Obec Huncovce

Zhotoviteľ: CEDIS s.r.o. Bratislava

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV **Práce a dodávky HSV** **380,20**

9 **Ostatné konštrukcie a práce-búranie** **380,20**

2	971055008.S	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 150 mm stenovou pílou -0,01800t	m	4,400	86,41	380,20
---	-------------	--------------------------------------------------------------------------------	---	-------	-------	--------

Celkom **380,20**

ROZPOČET

Stavba: ČOV Huncovce II. Etapa

Objekt: SO 02 - ČOV II. Etapa - Nádrže

Časť: H - Jama pre hrabličkový kôš (úprava dna čerpacej stanice)

Objednávateľ: Obec Huncovce

Zhotoviteľ: CEDIS s.r.o. Bratislava

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

657,74

5

Komunikácie

17,69

1	564211111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1,000	2,21	2,21
2	567114111.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	1,000	15,48	15,48

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

640,05

3	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	1,782	277,07	493,74
4	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4,277	10,27	43,92
5	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,277	13,17	56,33
6	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4,277	0,41	1,75
7	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,277	10,36	44,31

Celkom

657,74

ROZPOČET

Stavba: ČOV Huncovce II. Etapa

Objekt: PS1a - strojnotechnologická časť

Časť: I - Mamutka prebytočného kalu I. Etapa

Objednávateľ: Obec Huncovce

Zhotoviteľ: CEDIS s.r.o. Bratislava

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	MPKI_1	Stavebné prierazy - MPK I. etapa	kmpł	1,000	710,00	710,00
2	MPKI_2	Mamutkové čerpadlo prebytočného kalu - I. etapa	ks	1,000	3 550,00	3 550,00
3	MPKI_3	Uloženie potrubia - konzoly, držiaky	kmpi	1,000	505,00	505,00
4	MPKI_4	Montáž - MPK I. etapa	kmpi	1,000	590,00	590,00

Celkom

5 355,00

ROZPOČET

Stavba: ČOV Huncovce II. Etapa

Objekt: PS1a - strojnotechnologická časť

Časť: J - Záměna pôvodných hrablic z projektu za vyťahovací hrablicový kôš s pätkou pre zdvíhacie zariadenie

Objednávateľ: Obec Huncovce

Zhotoviteľ: CEDIS s.r.o. Bratislava

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	Pol9	Mechanické hrablice, odvodňovací žľab, PPR 20 mm	kmpl	-1,000	1 506,92	-1 506,92
2		Hrablicový kôš:	ks	1,000	3 227,67	3 227,67

Celkom

1 720,75



2

